ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 ноября 2024 г.  г. Изобильный №                           1713

2

О проведении ежегодного конкурса на лучшую организацию антинаркотиче-
ской деятельности среди территориальных управлений администрации
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

В рамках реализации распоряжения Губернатора Ставропольского края

от 30 декабря 2020 г. № 693-р «Об утверждении Плана мероприятий по реа-

лизации в Ставропольском крае приоритетных направлений Стратегии госу-

дарственной антинаркотической политики Российской Федерации на период

до 2030 года», а также во исполнение пункта 1.8.2 решения антинаркотиче-

ской комиссии в Ставропольском крае от 19 марта 2024 г. № 66, с целью

совершенствования системы противодействия незаконному обороту нарко-

тиков и профилактики наркомании на территории Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края, администрация Изобильненского

муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение о ежегодном конкурсе на лучшую организацию

антинаркотической деятельности среди территориальных управлений

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края.

1.2. Состав конкурсной комиссии по организации и проведению еже-

годного конкурса на лучшую организацию антинаркотической деятельности

среди территориальных управлений администрации Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края Пономарёва В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края
от 06 ноября 2024 г. № 1713

ПОЛОЖЕНИЕ

о ежегодном конкурсе на лучшую организацию антинаркотической
деятельности среди территориальных управлений администрации
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок проведения

ежегодного конкурса на лучшую организацию антинаркотической деятель-

ности среди территориальных управлений администрации Изобильненского

муниципального округа Ставропольского края (далее - Конкурс).

1.2. Конкурс проводится ежегодно в рамках реализации распоряжения

Губернатора Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 693-р «Об утвер-

ждении Плана мероприятий по реализации в Ставропольском крае приори-

тетных направлений Стратегии государственной антинаркотической полити-

ки Российской Федерации на период до 2030 года», а также во исполнение

подпункта 1.8.2 решения антинаркотической комиссии в Ставропольском

крае от 19 марта 2024 г. № 66, с целью совершенствования системы противо-

действия незаконному обороту наркотиков и профилактики наркомании на

территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края.

1.3. Организатором проведения Конкурса является администрация

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края в лице отде-

ла по безопасности и профилактике правонарушений администрации

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края.

2. Основные цели и задачи Конкурса

2.1. Целью Конкурса является совершенствование системы противо-

действия незаконному обороту наркотиков и профилактики наркомании на

территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

(далее – муниципальный округ).

Основными задачами Конкурса являются:

повышение эффективности антинаркотической деятельности в муни-

ципальном образовании;

вовлечение специалистов системы профилактики наркомании муници-

пального образования в социально-полезную практику, направленную на

повышение их профессиональных компетенций;

повышение интереса специалистов территориальных управлений

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского

2

края к участию в деятельности по профилактике наркомании и противодей-

ствию незаконному обороту наркотиков;

изучение, обобщение и распространение положительного опыта

в организации антинаркотической работы территориальными управлениями

администрации муниципального образования;

формирование и внедрение эффективных методик и технологий,

направленных на снижение спроса и предложения на наркотики в муници-

пальном образовании, а также формирование антинаркотического мировоз-

зрения среди жителей Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края.

2.3. Участниками Конкурса являются специалисты территориальных

управлений администрации Изобильненского муниципального округа Став-

ропольского края, курирующие вопросы реализации организации антинарко-

тической деятельности на подведомственной территории (далее – территори-

альные управления).

3. Условия участия в Конкурсе

3.1. Для участия в Конкурсе территориальные управления представля-

ют в конкурсную комиссию по организации и проведению ежегодного кон-

курса на лучшую организацию антинаркотической деятельности среди

территориальных управлений администрации Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края (далее - конкурсная комиссия), следую-

щую конкурсную документацию:

заявку на участие в Конкурсе согласно приложению 1 к настоящему

Положению;

справку об организации антинаркотической деятельности согласно

приложению 2 к настоящему Положению объемом не более 10 страниц

(размер шрифта 14, Times New Roman, межстрочный интервал одинарный,

отступ 1,25 см) в печатном и электронном виде;

иные материалы об организации антинаркотической деятельности

(презентации, документы, аналитические материалы, фото- и видеоматериа-

лы, ссылки на электронные ресурсы).

3.2. Конкурсная документация направляется начальником территори-

ального управления в конкурсную комиссию в период с 10 января по 20

февраля ежегодно.

4. Порядок проведения Конкурса и подведения итогов

4.1. Конкурсная документация рассматривается конкурсной комиссией.

4.2. Пакет конкурсной документации подлежит процедуре предвари-

тельной оценки, которая подразумевает проверку наличия всех необходимых

документов и соответствия их предъявляемым требованиям.

Конкурсная документация, прошедшая процедуру предварительной

оценки, подлежит оценке конкурсной комиссией в соответствии со следую-

щими критериями:

3

информационное освещение антинаркотической деятельности на под-

ведомственной территории, публикация материалов по профилактике нарко-

мании (1 балл за каждую публикацию; 2 балла за наличие наружной

рекламы; 2 балла за каждый видеоролик, фильм);

организованность межведомственного взаимодействия на подведом-

ственной территории по профилактике наркомании: проведение профилакти-

ческих мероприятий, реализация межведомственных планов, обмен инфор-

мационно-аналитическими сведениями (1 балл за каждый совместный рейд с

сотрудниками полиции);

результаты работы по выявлению и уничтожению очагов дикорасту-

щих наркосодержащих растений (5 баллов за каждый выявленный и уничто-

женный очаг);

исполнение решений муниципальной антинаркотической комиссии

в отчетном периоде (1 балл за каждое исполненное в срок решение);

степень вовлеченности различных групп населения, проживающих на

подведомственной территории, в мероприятия антинаркотической направ-

ленности. Количество общественных организаций и граждан, не входящих в

состав организаций (пенсионеры, домохозяйки, индивидуальные предприни-

матели, волонтеры), осуществляющих деятельность на территории по вопро-

сам, связанным с профилактикой зависимого поведения (1 балл за каждую

организацию);

выполнение плана мероприятий по реализации на территории муници-

пального округа приоритетных направлений Стратегии государственной ан-

тинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 годы

(1 балл за каждый исполненный в срок пункт плана);

наличие презентационных материалов к заявке на участие в Конкурсе

(1 балл за каждый блок материалов).

4.4. Победитель и два призера Конкурса определяются решением кон-

курсной комиссии в соответствии с критериями, определенными подпунктом

4.3 настоящего Положения.

4.5. Конкурсная комиссия определяет победителя и двух призеров Кон-

курса путем открытого голосования. Решение конкурсной комиссии прини-

мается простым большинством голосов от числа ее членов, присутствующих

на заседании. При равенстве голосов голос председателя конкурсной комис-

сии является решающим.

4.6. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который

подписывается председателем Комиссии.

4.7. Победитель и два призера Конкурса награждаются дипломами и

ценными подарками.

4.8. Финансирование Конкурса осуществляется за счет средств подпро-

граммы муниципальной программы Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений, терроризма,

межнациональные отношения и поддержка казачества», утвержденной

4

постановлением администрации Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края от 28 декабря 2023 г. № 2121.

4.9. Награждение победителей Конкурса осуществляется на очередном

заседании антинаркотической комиссии муниципального округа, следующим

за окончанием сроков проведения Конкурса.

Приложение 1

к Положению о ежегодном
конкурсе на лучшую организацию

антинаркотической деятельности среди
территориальных управлений админи-
страции Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края,
утвержденному постановлением адми-
нистрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края
от 06 ноября 2024 г. № 1713

Главе Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе на лучшую организацию антинаркотической
деятельности среди территориальных управлений администрации
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

в 20___ году

1. Наименование территориального

управления

2. Юридический адрес, телефон,
факс, адрес электронной почты

3. Справка об организации анти-
наркотической деятельности

на      листах

4. Приложения (презентационные,
нормативные, информационные,
аналитические, фото – и видео-
материалы

на      листах

Прошу принять заявку территориального управления администрации

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

и зарегистрировать для участия в конкурсе на лучшую организацию анти-

наркотической деятельности среди территориальных управлений админи-

страции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края.

С положением и условиями проведения конкурса ознакомлены и со-

гласны.

Начальник территориального управления
администрации Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края                            И.О. Фамилия

«___» ___________ 20___ года

М. П.

Приложение 2

к Положению о ежегодном
конкурсе на лучшую организацию

антинаркотической деятельности среди
территориальных управлений админи-
страции Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края,
утвержденному постановлением адми-
нистрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края
от 06 ноября 2024 г. № 1713

СПРАВКА

об организации антинаркотической деятельности в территориальном управ-
лении администрации Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края в 20___ году

1. Наименование территориального управления

указать полное название территориального управления

2. Численность населения на подведомственной территории

указать численность населения, проживающего на подведомственной территории

3. Выполнение плана мероприятий по реализации на территории му-
ниципального округа Ставропольского края приоритетных направ-

лений Стратегии государственной антинаркотической политики
Российской Федерации на период до 2030 годы, утвержденного

распоряжением администрации Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края от 29 января 2021 г. № 37-р

указать конкретные результаты проделанной работы по каждому из пунктов распоряжения

4. Исполнение решений антинаркотической комиссии Изобильненс-

кого округа в отчетном периоде

(в течение года, предшествующего году проведения конкурса)

указать количество поручений, данных в отчетном периоде (в течение года, предшествующего
году проведения конкурса), сколько из них исполнено по состоянию на конец отчетного пери-
ода, сколько находится на исполнении по состоянию на конец отчетного периода; указать кон-

кретные результаты проделанной работы по каждому из указанных поручений

5. Информационное освещение антинаркотической деятельности
на подведомственной территории, публикация материалов

по профилактике наркомании

указать название материалов антинаркотической направленности, размещенных в отчетном
периоде на официальных Интернет-ресурсах, их общее количество; указать активные ссылки

на официальные Интернет-ресурсы

6. Организация профилактической работы с гражданами, совершив-
шими правонарушения, связанные с незаконным оборотом

наркотических средств

указать общее количество граждан, проживающих на подведомственной территории, совер-
шивших правонарушения, связанные с незаконным потреблением и оборотом наркотиков, в
отчетном периоде (в сравнении с аналогичным периодом предыдущего года); указать общее

количество проведенных профилактических мероприятий с указанными гражданами в
отчетном периоде (в сравнении с аналогичным периодом предыдущего года)

2

7. Организация профилактической работы с гражданами, поставлен-

ными на наркологический учет в связи с немедицинским потребле-
нием наркотиков

указать общее количество (%) граждан, проживающих на подведомственной территории,

состоящих на наркологическом учете, в отчетном периоде (в сравнении с аналогичным перио-
дом предыдущего года); указать общее количество проведенных профилактических мероприя-

тий с данными гражданами в отчетном периоде (в сравнении с аналогичным периодом
предыдущего года)

8. Организация и проведение мероприятий антинаркотической направ-

ленности, в том числе, приуроченных к Международному дню борь-
бы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков, 26 июня

описать 5 наиболее ярких мероприятий антинаркотической направленности, проведенных на

подведомственной территории в отчетном периоде (дата проведения, место проведения, коли-
чество участников, приглашённые гости, программа мероприятия, итоги); указать общее коли-
чество проведенных мероприятий антинаркотической направленности, проведенных на подве-
домственной территории в отчетном периоде; указать общее количество участников меропри-

ятий антинаркотической направленности, проведенных на подведомственной территории в
отчетном периоде

9. Организация взаимодействия субъектов профилактики по реализа-

ции антинаркотической политики на подведомственной территории

указать наименование организаций, с которыми ведётся активное сотрудничество по реализа-
ции антинаркотической политики на подведомственной территории; перечислить мероприя-

тия, проведенные на подведомственной территории в отчетном периоде совместно с данными
организациями, с указанием даты, места и названия каждого мероприятия

10. Реализация мероприятий по выявлению и уничтожению очагов

дикорастущих растений и незаконных посевов, содержащих нарко-
тические средства

указать количество проведенных проверочных мероприятий (рейдов) по выявлению очагов
произрастания дикорастущих растений и незаконных посевов, содержащих наркотические

средства, в отчетном периоде; указать количество выявленных и уничтоженных очагов дико-
растущих растений и незаконных посевов, содержащих наркотические средства (площадь, ко-
личество кустов) в отечном периоде (в сравнении с аналогичным периодом предыдущего года)

11. Приложения (презентационные, нормативные, информационные,

аналитические, фото- и видеоматериалы)

перечислить названия, прилагаемых к настоящей справке, приложений

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края
от 06 ноября 2024 г. № 1713

СОСТАВ

конкурсной комиссии по организации и проведению ежегодного
конкурса на лучшую организацию антинаркотической деятельности среди

территориальных управлений администрации Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края

Пономарёв Василий
Васильевич

заместитель главы администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского
края, председатель комиссии

Пастухов Николай
Васильевич

заместитель главы администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского
края, заместитель председателя комиссии

Титова Лариса
Николаевна

ведущий специалист отдела по безопасности и
профилактике правонарушений администрации
Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Пелинов Сергей
Викторович

врач-нарколог государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ставропольского
края «Изобильненская районная больница»
(по согласованию

Семыкин Александр
Павлович

начальник отдела по безопасности и профилак-
тике правонарушений администрации Изобиль-
ненского муниципального округа Ставрополь-
ского края

Харин Сергей
Иванович

начальник отделения по контролю за оборотом
наркотиков отдела министерства внутренних дел
России «Изобильненский» (по согласованию)